МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Волгоградский государственный социально-педагогический университет»

(ФГБОУ ВПО «ВГСПУ»)

ПРИКАЗ

__________________                г. Волгоград               №_________________

Об утверждении состава Государственной аттестационной комиссии

по направлению 050200 «Физико-математическое образование»,

профиль подготовки бакалавров  «Информатика»

Для проведения итоговой государственной  аттестации выпускников, обучающихся по направлению «Физико-математическое образование», профилю подготовки бакалавров «Информатика», включающей сдачу итогового государственного экзамена и защиту выпускной квалификационной работы, с целью комплексной оценки уровня подготовки бакалавров к выполнению образовательных задач, установленных требованиями Государственного образовательного стандарта и присвоения им степени «Бакалавр физико-математического образования»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить на 2012 год следующий состав Государственной аттестационной комиссии по направлению «Физико-математическое образование», профиль подготовки бакалавров  «Информатика»:

Председатель Государственной аттестационной комиссии – Мединцева Ирина Петровна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры информационных систем и математического моделирования Волгоградского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации.
ГЭК 1

по приему государственного экзамена

(итоговый государственный экзамен

междисциплинарный экзамен по профилю «Информатика»)

Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Усольцев Вадим Леонидович, кандидат физико-математических наук, доцент кафедры информатики и информатизации образовании
Члены комиссии:

1.  Данильчук Елена Валерьевна, доктор педагогических наук, профессор кафедры теории и методики обучения физике и информатике;

2.  Борисова Наталья Вячеславовна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики обучения физике и информатике.
ГЭК 2

(по защите выпускной квалификационной работы по информатике)
Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Усольцев Вадим Леонидович, кандидат физико-математических наук, доцент кафедры информатики и информатизации образовании

Члены комиссии:

1. Гермашев Илья Васильевич, доктор технических наук, профессор кафедры информатики и информатизации образования;

2. Буров Иван Петрович, кандидат технических наук, доцент кафедры информатики и информатизации образования.

ГЭК 3

(по защите выпускной квалификационной работы

по педагогике, технологиям и методикам обучения информатике)

Председатель ГЭК, заместитель председателя ГАК – Данильчук Елена Валерьевна, доктор педагогических наук, профессор кафедры теории и методики обучения физике и информатике.

Члены комиссии:

1. Ситникова Лидия Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент кафедры педагогики;

2. Борисова Наталья Вячеславовна, доктор педагогических наук, профессор кафедры теории и методики обучения физике и информатике.

2. Назначить техническим секретарем Государственной аттестационной комиссии Гордиенко Алевтину Кирилловну, заведующую кабинетом кафедры методики преподавания математики.

3. Назначить ответственным за заполнение бланков дипломов и приложений к ним Семенову Оксану Валерьевну, секретаря деканата факультета математики, информатики и физики.

Ректор                                                                                                       Н.К. Сергеев

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

   В.В. Зайцев

Начальник учебного управления

О.В. Науменко

Начальник учебного информационно-методического отдела

          Н.Н. Золотарёва
Проект вносит: Декан факультета математики,

информатики и физики

                                Т.К. Смыковская

Исполнитель: секретарь

                     О.В. Семенова

Тел.: 94-55-33